



ESCLARECIMENTOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

1. O órgão possui algum plano? Qual é a operadora atual?

RESPOSTA 01: Sim. Vide Contrato através do link: <https://prodam.am.gov.br/acesso-a-informacao/amil-assistencia-medica-internacional-s-a/>

2. Quanto tempo de contrato com a operadora atual?

RESPOSTA 02: Vide Contrato através do link: <https://prodam.am.gov.br/acesso-a-informacao/amil-assistencia-medica-internacional-s-a/>

3. Qual é o valor praticado?

RESPOSTA 03: Vide Contrato através do link: <https://prodam.am.gov.br/acesso-a-informacao/amil-assistencia-medica-internacional-s-a/>

4. Qual é a sinistralidade?

RESPOSTA 04: 58%

5. O objeto licitado é o mesmo executado atualmente?

RESPOSTA 05: Sim.

6. Qual o valor de referência?

RESPOSTA 06: Orçamento sigiloso conforme art. 34 da Lei 13.303/16.

7. Qual será a modalidade de contratação: adesão ou compulsório?

RESPOSTA 07: A adesão será facultativa conforme Item 2.3 do Termo de Referência.

8. Em relação a forma de custeio, quanto será pago pelo órgão e quanto será pago pelo beneficiário?

RESPOSTA 08: Item 3.2 do Termo de Referência.

9. Qual a área de abrangência do objeto do edital?

RESPOSTA 09: Item 14.1 do Termo de Referência.

10. Quando deverá ser apresentado a rede credenciada?

RESPOSTA 10: Item 19.4 do Termo de Referência.

11. Entendemos que poderá ser ofertado reembolso nas localidades onde a Operadora não possua rede credenciada. O entendimento está correto?

RESPOSTA 11: Sim. Item 14.1 do Termo de Referência.

12. Entendemos que a carteira de identificação e o livro podem ser entregues somente em formato digital. O entendimento está correto?

RESPOSTA 12: Sim.

13. Entendemos que devido o pregão ser eletrônico a documentação pode ser encaminhada com assinatura via certificação digital, o entendimento está correto?

RESPOSTA 13: Sim.

14. Qual será o modo de disputa na etapa de lances?

RESPOSTA 14: Aberto.

THALES GOMES WANDERLEY

Pregoeiro